АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической Комиссии Волчихинского района Алтайского края

10.06.2021

                                                                                 № 2
с. Волчиха

Председатель

-
Артюшкина Е.В., глава района,
председатель Комиссии;

Секретарь

-
Стёпкин В.Н., заведующий отделом
по делам ГОЧС и МР, секретарь Комиссии.

Присутствовали:

1. Адамец Е.Ю. - начальник Отд МВД России по Волчихинскому району, подполковник полиции;

2.  Авцинов А.И. - заместитель главы Администрации района, председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;

3. Шупыро Е.Г. - председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

4. Митюхина Е.А. - заведующая отделом Администрации района по культуре;

5.  Перебейнос С.В. - председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района;

6. Швец Л.А. - начальник ТО Управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Михайловском, Волчихинском, Ключевском и Угловском районах.
7. Харлова Т.Ф. - главный врач КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ».

Отсутствовали:

1. Рыжков Н.А. – сотрудник отделения УФСБ России по Алтайскому краю, заместитель председателя Комиссии (по согласованию с главой района);

2. Зотова С.В. – начальник МП Отд МВД России по Волчихинскому району, майор полиции (отпуск), информация прилагается;

3. Шуленин С.С. – начальник ТО НД и ПР № 4 УНД и ПР ГУ МЧС России по Алтайскому краю (командировка);

4. Капелькин А.Н. – начальник ОВО по Михайловскому району – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Алтайскому краю», подполковник полиции (по согласованию с главой района);

Повестка заседания:
1. О выполнении постановления Правительства РФ от 14 апреля 2017 года № 447 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности гостиниц и иных средств размещения и формы паспорта безопасности этих объектов»
Докладчик – Стёпкин В.Н., заведующий отделом ГОЧС и МР.

2. Отчет о работе АТК Волчихинского района Алтайского края по противодействию терроризму за первое полугодие 2021 года
Докладчик - Стёпкин В.Н., заведующий отделом ГОЧС и МР.

3. Анализ результатов мониторинга политических, социально – экономических и иных процессов оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории Алтайского края, выработка дополнительных мер по учету его результатов при организации деятельности по противодействию терроризму
Докладчики – Адамец Е.Ю.,  начальник Отд МВД России по Волчихинскому району, подполковник полиции;

Зотова С.В., начальник МП Отд МВД России по Волчихинскому району, майор полиции (по согласованию);

Шупыро Е.Г., председатель комитета Администрации района по образованию и делам молодежи;

Митюхина Е.А., заведующая отделом Администрации района по культуре;

Перебейнос С.В., председатель комитета по физической культуре и спорту Администрации района.
4. Утверждение действий органов местного самоуправления в ходе установления уровней террористической опасности
Докладчик - Стёпкин В.Н., заведующий отделом ГОЧС и МР.

1. СЛУШАЛИ: Стёпкина В.Н. (информация прилагается)
РЕШИЛИ: Информацию о выполнении постановления Правительства РФ от 14 апреля 2017 года № 447 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности гостиниц и иных средств размещения и формы паспорта безопасности этих объектов» принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ: Стёпкина В.Н. (информация прилагается)

РЕШИЛИ: Отчет о работе АТК Волчихинского района Алтайского края по противодействию терроризму за первое полугодие 2021 года принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ: Адамца Е.Ю., Шупыро Е.Г., Митюхину Е.А.,           Перебейнос С.В. (информация прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию, анализ результатов мониторинга политических, социально – экономических и иных процессов оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории Алтайского края, выработка дополнительных мер по учету его результатов при организации деятельности по противодействию терроризму, принять к сведению.
2. Продолжить работу в направлении профилактики терроризма, межнациональной и межконфессиональной конфликтности, формированию уважения к людям других национальностей.

Ответственные – Адамец Е.Ю., Шупыро Е.Г., Митюхина Е.А.,           Перебейнос С.В.

Срок исполнения – в течение года.

4. СЛУШАЛИ: Стёпкина В.Н. (информация прилагается)

РЕШИЛИ: Информацию об утверждении действий органов местного самоуправления в ходе установления уровней террористической опасности принять к сведению.

Председатель комиссии

   Е.В. Артюшкина

Секретарь комиссии

         В.Н. Стёпкин